
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0351 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 275/2024 - CONTRATO 018/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Nº.: 30/2024 - EMPRESA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS
E  FERRAMENTAS  LTDA -  OBJETO:  AQUISIÇAO  DE  MATERIAS  PARA
CONCLUSAO DA OBRA DE ESTRUTURAÇAO DOS MIRANTES (MORRO
DA CORUJA) E LIGAÇAO DA REDE ELETRICA NOVA COLEGIO JOSE MA-
CIEL DA SILVA (BAIRRO CASTELHANO) - VALOR:R$ 14.151,60 (Quatorze
Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos) - Data: 18/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 248/2024 - CONTRATO 019/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
029/2024 - EMPRESA: SONAR EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA -
OBJETO:  AQUISIÇAO  DE   KIT  DE  LIVROS  LITERÁRIOS  -  VALOR:R$
29.688,00(Vinte  e  Nove  Mil  e  Seiscentos  e  Oitenta  e  Oito  Reais)  -  Data:
20/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 203/2024 - CONTRATO 020/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.:  005/2024  -  EMPRESA:  CIRÚRGICA SÃO  FELIPE  PRODUTOS  PARA
SAÚDE EIRELI - OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, tendo em
vista suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Pronto Atendimen-
to) da Prefeitura Municipal De Iporanga/SP, que visa atender as emendas, proposta
nº: 2022.021.34902, Recurso Estadual. - VALOR:R$ 28.690,00 (Vinte e Oito Mil e
Seiscentos e Noventa Reais)  - DATA: 03/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 203/2024 - CONTRATO 021/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.: 005/2024 - EMPRESA: MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA - OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, tendo em vista suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Pronto Atendimento) da Prefei-
tura  Municipal  De  Iporanga/SP,  que  visa  atender  as  emendas,  proposta  nº:
2022.021.34902, Recurso Estadual. - VALOR:R$ 14.570,91 (Quatorze Mil e Qui-
nhentos e Setenta Reais e Noventa e Um Centavos) - DATA: 03/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 203/2024 - CONTRATO 022/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.: 005/2024 - EMPRESA: URSA COMERCIAL LTDA - OBJETO: Aquisição de
equipamentos  hospitalares,  tendo em vista  suprir  as  necessidades da  Secretaria
Municipal de Saúde (Pronto Atendimento) da Prefeitura Municipal De Iporanga/
SP, que visa atender as emendas, proposta nº: 2022.021.34902, Recurso Estadual. -
VALOR:R$  35.600,00  (Trinta  e  Cinco  Mil  e  Seiscentos  Reais)   -  DATA:
03/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 203/2024 - CONTRATO 023/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.: 005/2024 - EMPRESA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - OBJETO: Aquisi-
ção de equipamentos hospitalares, tendo em vista suprir as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde (Pronto Atendimento) da Prefeitura Municipal De Ipo-
ranga/SP, que visa atender as emendas, proposta nº: 2022.021.34902, Recurso Es-
tadual. - VALOR:R$ 27.400,00 (Vinte e Sete Mil e Quatrocentos Reais) - DATA:
03/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 203/2024 - CONTRATO 024/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.: 005/2024 - EMPRESA: BIO INNOVA COMERCIO E SERVICOS DE PRO-
DUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - OBJETO: Aquisição de equipamen-
tos hospitalares, tendo em vista suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde (Pronto Atendimento)  da  Prefeitura  Municipal  De Iporanga/SP,  que  visa
atender as emendas, proposta nº: 2022.021.34902, Recurso Estadual. - VALOR:R$
R$ 17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais) - DATA: 03/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 280/2024 - CONTRATO 025/2024 - DISPENSA Nº.: 035/2024 -
EMPRESA: COMERCIAL RATHI LTDA - OBJETO: Compra de material para
conclusão de obra Estruturação dos Mirantes (Morro da Coruja) e Ligação de Rede
Elétrica nova Colégio José Maciel da Silva (Bairro Castelhanos),  Município de
Iporanga - SP. - VALOR:R$ 16.807,38 (Dezesseis Mil e Oitocentos e Sete Reais e
Trinta e Oito Centavos) - DATA: 04/10/2024

AVISO DE LICITAÇÃO 

(REPUBLICAÇÃO)-LEI  14.133/2021-PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.
259/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 006/2024.
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado  de  São Paulo,  a  Concorrência  Eletrônica  supracitada,  do  tipo  MENOR
PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a contratação de Empresa Especializada
para construção de quadra de esporte no colégio E. M. Terezinha Pedroso Henri-
que, fonte de recurso para execução destes serviços é através do Convênio SE-
DUC-PRC-2022-02342-DM a ser formalizado junto a Secretaria da Educação –
PAINSP.
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA: A partir do dia 18/10/2024 às 9h00.
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
27/11/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
27/11/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.Suporte da
Plataforma Eletrônica - BLL: (41) 3097-4600 – contato@bll.org.br
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Iporanga
17 de outubro de 2024
Alessandro Mendes Rodrigues Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  294/2024-PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.
009/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico 009/2024, critério de julgamento: ME-
NOR PREÇO POR ITEM, tipo de disputa: MODO ABERTO, objetivando o Re-
gistro de Preço que visa a Aquisição de Pneus e Câmaras novos, além de itens para
manutenção e reparo dos mesmos, devidamente certificados pelo INMETRO, para
atender as necessidades e suprir as demandas dos veículos e máquinas das secretá-
rias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com a progra-
mação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 18/10/2024 às 9h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 18/10/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 04/11/2024 às 09h30.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.O Procedi-
mento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021. O edital
em inteiro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plataforma de
pregão eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de Iporanga:
www.iporanga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga,
no Setor de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse
município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.Quais-
quer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (015)-
3656-9830 – Ramal – 37.
Iporanga-SP, 17 de outubro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PROCESSO n° 300/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 36/2024 
OBJETO: Aquisição de Equipamento de Tecnologia da Informação – Computado-
res e monitores para uso nos diversos setores da Prefeitura do Município de Ipo-
ranga, em conformidade com o Termo de Referência, formalizado pela Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, nos moldes da Lei Federal 14.133/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, na pessoa do senhor prefeito,
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, torna público que o MUNICÍPIO DE
IPORANGA, estado de São Paulo, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com amparo no art. 75, inciso II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 6.148/2024
e demais legislação aplicável.
As empresas interessadas deverão manifestar seu interesse em conformidade com
edital de Dispensa Eletrônica nº 036/2024, por meio do envio da proposta e docu-
mentos de habilitação, através da plataforma da BLL: www.bll.org.br, em confor-
midade com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  
A partir do dia 18/10/2024 às 09h00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Pág. 2/2 Nº 0351 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024

DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 25/10/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 25/10/2024 às 09h30.
LINK DA PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.bll.org.br.
Suporte da Plataforma Eletrônica - BLL: (41) 3097-4600 – contato@bll.org.br
Prefeitura Municipal de Iporanga, 17 de outubro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga

SEÇÃO II

PORTARIA N. 140/2024, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito do Município de Iporanga, Es-
tado de São Paulo, usando das atribuições que lhe confere a Lei Municipal;
RESOLVE
Art. 1º – EXONERAR a  Sra. CLEINIELE GOMES DA SILVA BRITO, Matrícu-
la 1855, portador(a) do RG: 48.XXX.XXX-8 e CPF: 41X.XXX.XXX-X7, admiti-
da em 21 de MARÇO de 2017, da função de ASSISTENTE SOCIAL.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 15 de outubro de 2024.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP


